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Abstrakt

Cílem této práce je předběžný statický návrh nosných konstrukcí objektu školy. Návrh se týká všech

železobetonových prvků, dále ocelové konstrukce světlíku a základových konstrukcí. Výsledkem tohoto

návrhu jsou schémata tvaru jednotlivých podlaží.

Hlavní část práce se zabývá analýzou a návrhem vybraného stěnového nosníku metodou příhradové

analogie. Správnost návrhu vyztužení je ověřena nelineární analýzou. Výsledkem je výkres tvaru a výztuže

navrženého prvku.

Abstract

The main goal of this thesis is a preliminary load-bearing structure design of school building. The

design contains all concrete members, further on skylight steel structure and foundation structures. As

a result simple shape drawings of each floor are drawn.

Biggest part of the paper focuses on deep beam analysis and design using the Strut-and-tie model

method. Verification of reinforcement design is made by non-linear analysis. Shape and reinforcement

drawings are made as a result.
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1. Představení objektu

1.1. Základní informace o objektu
Objekt řešený v této práci je jedním ze souboru budov vysokoškolského kampusu v Kladně. Nejedná

se o reálnou stavbu, jako zadání je použita část diplomové práce Bc. Anežky Karáskové [1] z Fakulty

architektury ČVUT. Slečna Karásková v rámci DP navrhovala z architektonického hlediska vysokoškolský

kampus, konkrétně budovu školy, koleje a menzy. Pro účely této DP byla vybrána pouze budova školy.

Řešený objekt má půdorysný tvar „L“ o rozměrech cca 56x64 m. Je navržen se třemi nadzemními

podlažími a jedním podzemním podlažím pod částí půdorysu. Výšková úroveň atiky je rovna +11,660 m.

V nadzemních podlažích jsou situovány především posluchárny a třídy, dále pak prostory

zaměstnanců a vedení školy, studovna a hygienická zázemí. V podzemním podlaží jsou umístěny částečně

velké posluchárny (jsou přes výšku 1.NP i 1.PP), dále skladovací prostory.

Vizualizace objektu, zdroj [1]

Vizualizace objektu, zdroj [1]

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.
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Dispoziční výkres 1.NP [1]

Dispoziční výkres 2.NP [1]

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.
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1.2. Konstrukční řešení
Zvolený konstrukční systém je obousměrný (převážně) stěnový, doplněný několika pilíři. V místech,

kde bylo zapotřebí uvolnit dispozici, jsou navrženy průvlaky a sloupy. Stropní konstrukce jsou tvořeny

obousměrně působícími ŽB deskami s typickými rozpony 8x8 m.

Základové konstrukce tvoří plošné základy: ŽB základová deska (1.PP), základové pasy (stěny 1.NP)

a základové patky (pilíře 1.NP). Spodní stavba je tedy řešena jako vana (ŽB suterénní stěny + ŽB základová

deska). Zastřešení objektu je řešeno pomocí ploché střechy, v místech nad hlavní podélnou chodbou objektu

potom ocelovou konstrukcí světlíku.

Kvůli poměrně velkým rozdílům v dispozičním řešení 1. a 2.NP dochází k situacím, kdy nosné stěny

navzájem nenavazují po výšce objektu. V těchto případech jsou stěny 2. (případně i 3.) NP řešeny jako ŽB

stěnové nosníky.

1.3. Materiálové řešení
Veškeré nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické. Pouze schodišťová

ramena jsou řešena jako prefabrikovaná; dále světlík tvoří ocelová konstrukce.

Beton

Pevnostní třída betonu je zvolena pro základové konstrukce C25/30, pro ostatní prvky jednotně

C30/37. Podkladní betony mohou být realizovány z betonu nižší pevnostní třídy, minimálně však C12/15.

Plná specifikace betonu pro vyztužené monolitické konstrukce dle ČSN EN 206:

 Stropní desky, vnitřní stěny a sloupy C30/37-XC1-Cl0,20-Dmax 22-S4, Ecm = 33 GPa

 Vnější stěny C30/37-XC4-Cl0,20-Dmax 22-S4, Ecm = 33 GPa

 Základové konstrukce C25/30-XC2-Cl0,20-Dmax 22-S4, Ecm = 31 GPa

Výztuž

Žebírková betonářská výztuž B500B.

Konstrukční ocel

Ocel pevnostní třídy S235JR.

Dělící konstrukce

 Akustické stěny – systémové zdivo HELUZ AKU20 P15 tl. 200 mm na MVC5

 Ostatní dělící konstrukce – systémové zdivo HELUZ 14 P10 tl. 140 mm na MVC5

1.4. Řešení hydroizolace
Spodní stavba je řešena jako „černá vana“, tzn. ochranu proti spodní a tlakové vodě zajišťuje

povlaková hydroizolace – modifikované SBS asfaltové pásy. Hydroizolace střechy je řešena taktéž pomocí

modifikovaných SBS asfaltových pásů.
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1.5. Základové poměry, hydrogeologický průzkum
Pro účely diplomové práce je použit reálný hydrogeologický průzkum firmy K+K průzkum, s.r.o.

[2]. Průzkum byl vytvořen pro výstavbu objektu v Praze – Vysočanech, pro řešený objekt je tedy použit

pouze jakožto vhodný ze studijního hlediska (ne pro podobnost mezi geologií v Kladně a Praze). Výsledky

IGP byly poskytnuty Ing. Janem Salákem, CSc. z katedry geotechniky.

Výsledky IGP hodnotí základové poměry ve smyslu ČSN 73 1001 jako podmínečně složité vzhledem

ke střídání typů zemin v okolí úrovně Z.S. Jejich geotechnické parametry jsou si však poměrně blízké.

Objekt je vzhledem k materiálovému a konstrukčnímu provedení mnohokrát staticky neurčitý, konstrukce

se zatřídí jako náročná. Základové konstrukce by se měly navrhovat podle 2. či 3. geotechnické kategorie

– v každém případě je zapotřebí posoudit 1. i 2. MS a použít normové charakteristiky základové půdy, viz

tabulky níže.

Návrh základových konstrukcí komplikuje přítomnost podzemní vody, jejíž výšková úroveň není

konstantní. Z přiloženého řezu je patrné, že úroveň Z.S. 1.PP se nachází pod úrovní HPV.

Úroveň Z.S. 1.NP

Úroveň Z.S. 1.PP
222,28

225

Zdroj [2]

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.
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Zdroj [2]

Zdroj [2]

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.

Vzhledem k nezískání výslovného souhlasu autora není tento obrázek publikován.

K dohledání je v tištěné verzi práce, která je uložena v knihovně K133 FSv ČVUT.
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1.6. Radonové riziko
Průzkum na přítomnost radonu v řešeném objektu nebyl zhotoven. V případě, kdy by bylo zapotřebí

ochranu proti radonu řešit, lze jako protiradonovou izolaci využít asfaltové pásy tvořící hydroizolační

obálku budovy.

2. Statický výpočet

Veškeré výpočty byly zhotoveny dle platných normových předpisů souboru ČSN EN.

2.1. Zatížení

2.1.1. Stálé zatížení

Stálé zatížení vychází z objemových hmotností daných konstrukcí a jejich rozměrů. Ke stanovení

objemových hmotností jsou použity standardní fyzikální veličiny (např. pro beton či ocel), pro konkrétní

výrobky je uvažováno s hodnotami z podkladů výrobců.

Zatížení skladbami konstrukcí je podrobně rozepsáno v příloze technické zprávy, kapitola 7.1. Číselně pak

i ve statickém výpočtu.

Zatížení zemním tlakem je podrobně rozepsáno ve statickém výpočtu.

2.1.2. Proměnné zatížení


[…]


zahájením betonáže musí být celé bednění prohlédnuto kompetentní osobou a případné nedostatky musí

být neprodleně odstraněny.

Odbednění (nikoliv odstojkování) stropních desek je možné po dosažení cca 70% výsledné pevnosti

betonu (přibližně 10 dní). Postupné odebírání stojek v rámci jednotlivých pater se určí na základě únosnosti

již zhotovených konstrukcí. Poslední podlaží je možné plně odstojkovat až po 28 dnech od betonáže.

Fungování konstrukcí, ve výkresech tvaru označených jako stěnové nosníky „SN…“, uvažuje se

spolupůsobením stropních desek. Dále tyto prvky fungují přes výšku 2 podlaží. Proto tyto konstrukce a

stropní desky v přilehlém okolí musí zůstat plně podstojkovány po celou dobu výstavby nosné konstrukce

(hrubé stavby celého objektu), tedy minimálně 28 dní po dokončení betonáže stropních desek 3.NP. Při

odbedňování je nutné stojky ihned vracet (nelze odbednit celé pole a potom všechny stojky vrátit). Dále se

pro tyto prvky požadují přísnější požadavky na kvalitu zhotovení a minimalizaci pracovních spár – prvky

se pokud možno zhotoví bez svislých pracovních spár.

Rozměry zhotovených ŽB konstrukcí se nesmí lišit od rozměrů uvažovaných ve statickém výpočtu o více

než 20 mm.

5.3. Ocelové konstrukce
Pro výrobu ocelové konstrukce je potřeba určit její „třídu provedení“. K zatřídění je zapotřebí určit

„třídu následků“ (ekonomických či na lidských životech v případě kolapsu konstrukce), „výrobní kategorii“

a „kategorii použitelnosti“:

 Třída následků – CC2: střední následky s ohledem na ztráty lidských životů; značné ekonomické

následky

 Výrobní kategorie – PC1: za tepla válcované profily

 Kategorie použitelnosti – SC1: konstrukce navržená na kvazi-statické zatížení

Na základě zatřídění spadá ocelová konstrukce do „třídy provedení“ EXC2.

Před provedením nátěrů ocelové konstrukce je třeba povrch důkladně očistit a zbavit všech

případných částí rzi. Případný protipožární nátěr se nanese pod protikorozní, který musí být navrchu.

5.4. Zděné konstrukce
V projektu je navrženo systémové zdivo výrobce Heluz. Zdění konstrukcí se řídí dle Technické

příručky [22].
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7.1. Příloha stavební části – skladby konstrukcí

 Střešní plášť

o Nepochozí střecha

STÁLÉ ZATÍŽENÍ: SKLADBA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ

č.vrstvy název vrstvy tl. [mm] ρ [kg/m3] γk [kN/m2]

1 asfaltové pásy 0,01

2 EPS 250 23 0,06

3 parozábrana zanedbatelné

4 spádová vrstva - perlitbeton 460 400 1,84

celkem 1,91

o Terasa (3.NP)

STÁLÉ ZATÍŽENÍ: SKLADBA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ (terasa)

č.vrstvy název vrstvy tl. [mm] ρ [kg/m3] γk [kN/m2]

1 betonová dlažba (500x500x50) 1,16

2 asfaltové pásy 0,01

3 EPS 250 23 0,06

4 parozábrana zanedbatelné

5 spádová vrstva - perlitbeton 170 400 0,68

celkem 1,91
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o Zelená střecha (strop 1.PP, pole A4-C5)

STÁLÉ ZATÍŽENÍ: SKLADBA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ (zelená střecha)

č.vrstvy název vrstvy tl. [mm] ρ [kg/m3] γk [kN/m2]

1 extenzivní zeleň 0,25

2 písčitá hlína 550 1800 9,90

- zatopení vodou 550 1000 2,75

3 filtrační textilie zanedbatelné

4 kačírek 50 1700 0,85

5 geotextilie zanedbatelné

6 asfaltové pásy 0,01

7 XPS 250 40 0,10

8 spádová vrstva - perlitbeton 50 400 0,20

celkem 14,06

Pozn. 1: kvůli odvodnění je ve skladbě vytvořen spád pomocí spádové vrstvy perlitbetonu. Naopak tento

spád vyrovnává vrstva hlíny (aby povrch byl vodorovný). Z toho plyne, že v jednom místě nemůže být

největší vrstva perlitbetonu i hlíny zároveň. Méně příznivá je situace s nejmenší vrstvou perlitbetonu a

největší hlíny.

Pozn. 2: zatížení vodou je uvažováno pro případ ucpání odtoků či zanesení drenážní vrstvy. Pórovitost

písčité hlíny je odhadnuta jako n=0,5.

 Podlaha (interiér)

o Učebny, kanceláře
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STÁLÉ ZATÍŽENÍ: SKLADBA PODLAHY V INTERIÉRU (učebny, kanceláře)

č.vrstvy název vrstvy tl. [mm] ρ [kg/m3] γk [kN/m2]

1 PVC 0,03

2 samonivelační stěrka 25 1700 0,43

3 betonová mazanina 50 2500 1,25

4 separační fólie zanedbatelné

5 EPS 40 23 0,01

celkem 1,71

o Chodby, toalety, skladovací prostory

STÁLÉ ZATÍŽENÍ: SKLADBA PODLAHY V INTERIÉRU (chodby)

č.vrstvy název vrstvy tl. [mm] ρ [kg/m3] γk [kN/m2]

1 dlažba + lepidlo 8 2000 0,16

2 samonivelační stěrka 20 1700 0,34

3 betonová mazanina 50 2500 1,25

4 separační fólie zanedbatelné

5 EPS 40 23 0,01

celkem 1,76

Pozn.: ve statickém výpočtu je konzervativně uvažováno pouze méně příznivé zatížení skladbou podlahy

na chodbách.
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