me. POSUDEK OPONENTA
ZAVĚREČNÉ PRACE

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAjE

ll. HODNOCENÍ jEDNOTLlVÝCH KRITÉR?Í

Ill CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAjOBĚ, NÁVRH KLASIF?KACE : nejsou
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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Název práce: Analýza vybraných nosných prvků objektu školy
jméno autora: Bd. Petr Můller
Typpráce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Jan Sochůrek, a.i.
Pracoviště oponenta práce: Ingutis, spol. s r.o.

Zadání náročnější
Hodnocení narocností zadaní zaverecne pmce
Vložte komentář

Splněnízadání splněno
Posud'te, zda předložená zčivěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uved'te body zadání, které nebyly zcela
splneny, nebo zda )e prace oprotí zadam rozsirena
Vložte komentář: Všechny body zadání byly splněny v plném rozsahu.

Zvolenýpostupřešení vyníkající
Posud'te, zda student zvom spravný postup nebo metody řesem
Vložte komentář.

Odbornáúroveň A-výborně
Posud'te úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné litemtury, využjtí podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řesenou problematiku v širších souvislostech a aplíkovat iríženýrský přístup při řesem
Vložte komentář: Zvláštní pochvalu za vypracovaný statický výpočet, jeho úpravu a přehlednost.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posud'te správnost potúívání formálních zópjsů obsažených v práci. Posud'te typogmfickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumjtelnost
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získní a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posud'te výběr
prameríů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvy ostmí
Vložte komentář.

alsi komentáre a o nocení: Cel ove je prace usporadána pro esiona ne a na vysoke urovni
Vložte komentář (nepovinné hodnocem).
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